ВЯТКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

25.07.2022 г.                                   с. Вяткино                                                              №  8

О внесении изменений в
решение Вяткинского сельского Совета
[bookmark: _Hlk102131163]депутатов от 30.09.2020 №7
[bookmark: _Hlk110517235]«Об утверждении Положения
о бюджетном процессе и финансовом контроле
 в муниципальном образовании Вяткинский сельсовет
Усть-Пристанского района Алтайского края»

              В связи с протестом прокурора Усть-Пристанского района и в соответствии с  положением ч.2 ст.187 Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования Вяткинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Вяткинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk102131416]1.Протест прокурора Усть-Пристанского района от 19.07.2022 №02-40-2022 на Решение Совета депутатов от 30.09.2020г. №7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Вяткинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края», рассмотренный с участием  заместителя прокурора района юриста 1 класса С.Е.Стоянкова, удовлетворить.
2. В Решение Совета депутатов от 30.09.2020г. №7 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Вяткинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края»  в ст.13 внести изменения :
-Порядок рассмотрения проекта закона (решения) о бюджете и его утверждения, определенный законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, должен предусматривать вступление в силу закона (решения) о бюджете с 1 января очередного финансового года, а также утверждение указанным законом (решением) показателей и характеристик (приложений) в соответствии со статьей 184.1 настоящего Кодекса.
3.Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Вяткинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной, экономической и социальной политике и вопросам правопорядка( Карелина Н.А.)

Председатель
сельского Совета депутатов                                                                     Н.А.Зарубина